
4. Godkendelse af indstilling om støtte fra Kulturpuljen (2010-37052)
INDSTILLING OG Beslutning

Det indstilles, 

Valby Lokaludvalg godkender indstilling om støtte fra Kulturpuljen1.

Problemstilling

Valby Lokaludvalg har modtaget 6 ansøgninger om støtte fra Kulturpuljen: 

Cowbell Music – Valby Sommer Jazz 2010: Cowbell Music ønsker at afholde en 
international jazzfestival Valby Sommer Jazz i forbindelse med jazzfestivalen i København. 
Cowbell Music vil benytte hjemlige kendte navne som f.eks. Alberte og Alex Riel. Derudover 
tiltrækkes internationalt kendte navne. Cowbell Music mener, at satsningen vil løfte niveauet 
for hele den københavnske jazzfestival. Det samlede budget for projektet er på kr. 617.000,-. 
Der søges om støtte på kr. 217.000,-. 
Indstilling: Det indstilles, at der ydes støtte på kr. 40.000,-. Projektet er godt og vil give 
Valbyborgerne en mulighed for at høre jazz på hjemmebane. Dog må det forventes, at der 
kan skaffes andre sponsorer til et projekt der løfter hele den københavnske jazzfestival. Man 
kan også vælge, at give større støtte til et arrangement, der i den grad sætter Valby på 
landkortet.

Valby TV – Finansiering af koda afgift: I forbindelse med de sendetilladelser, som bl.a. 
Valby TV fik i november er det generelle tilskud til nye stationer skåret ned. Det vil sige, at 
Valby TV i 2010 står med et budgetunderskud i forhold til nogle faste udgifter. En af disse 
udgifter er koda-afgift på ca. kr. 20.000,-. Valby TV søger om støtte til at dække denne 
udgift. 
Indstilling: Det indstilles, at der ydes støtte på kr. 20.000,-.

TAP Koret – Musical Koncert: TAP koret ønsker at opføre en koncert med udtog af 
musicals. Koncerten opføres i Valby Kulturhus den 3. maj. Projektet indeholder indstudering 
af numre i samarbejde med professionelle solister, dirigent og koncertleder. Kormedlemmer 
betaler kontingent på kr. 600,- om året.  Af disse penge bruges ca. 10.000,- til indstudering af 
musical materiale. Budgettet for projektet er på kr. 19.000,-. Der regnes med entreindtægter 
på kr. 3.750,-. Der søges om støtte på kr. 15.250,-. 
Indstilling: Det indstilles, at der ydes en underskudsgaranti på kr. 10.000,-. Der må 
forventes større finansiering enten som egenfinansiering eller fra andre sponsorer.  

Ungdommens Røde Kors – VEBS: Ungdommens Røde Kors vil i lighed med de to 
foregående år afholde Valbys Ekstraordinære Børneshow. Formålet er at give sårbare børn 
og unge nogle successoplevelser. Desuden skabes netværk mellem forskellige boligområder, 
institutioner m.v. I år afholdes projektet på Københavns Åbne Gymnasium på Sjælør. Dette 
sker for at inddrage flere af de børn og unge, der bor på Sjælør. Der vil samtidig gøres en 
ekstra indsats for at inddrage børn og unge fra Akacieparken. Budgettet for projektet er på 
kr. 76.700,-. Der er søgt andre fonde for kr. 30.000,-. URK yder selv underskudsdækning. 
Medfinansiering er derudover frivillig arbejdskraft. Der søges om støtte på kr. 40.000,-.
Indstilling: Det indstilles, at der ydes støtte på kr. 40.000,-. Støtten fra Lokaludvalget 



fordeles med kr. 20.000,- fra Kulturpuljen og 20.000 fra Netværkspuljen i lighed med 
tidligere år. 

Peter Olesen - Mønstrede Mure: Peter Olesen planlægger endnu en bogudgivelse. Denne 
gang med fokus på smukke og interessante murstensmønstre. En del af disse mønstre vil være 
i Valby. Peter Olesen har kontakt til Forlaget Tegl og Murerfagets Oplysningsråd, der vil 
være sponsorer på bogen. Desuden søges en række andre sponsorer, som ved tidligere 
udgivelser. Budgettet, der kan holde bogens pris på kr. 100,-, er på kr. 125.000,-. Der er 
indtil videre skaffet kr. 85.000,-. Peter Olesen søger om tilskud til resten af udgivelsen.
Indstilling: Det indstilles, at der ydes støtte på kr. 7.000,-. Lokaludvalget har tidligere 
støttet Peter Olesens bøger, når Valby er nævnt og på den måde markedsføres. 

Focus Teater- Peberdrys og troldekager: Focus Teater ønsker deres ansøgning gentoptaget. 
Teateret svarer, at de ikke ønsker, at skulle være refusionsberettigede, da systemet er 
besværligt og er smagsdommeri. 
Indstilling: Det indstilles, at der ikke ydes støtte. Focus Teaters forklaring omkring 
refusionsordningerne ændrer ikke på vurderingen af ansøgningen. Refusionsordningerne er 
lavet for at give institutionerne en mulighed for at benytte teaterforestillinger. 

Løsning

Se ovenfor

Økonomi

Tabellen viser økonomien i Kulturpuljens ansøgningspulje for 2010, hvis det indstillede beløb 
bevilges. 

Kulturpuljen 
2010

Budget 2010 Disponeret 
beløb 1/3 2010

Indstillet 16/3 
2010

Resterende 
midler

Kulturpuljen 765.000 495.000 97.000 173.000

Alle beløb anvises på IM konto 06455111999000

Videre proces
-

Ejner Jensen

bilag
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